



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 21/2022
PREGÃO PRESENCIAL Nº 066/2021
PROCESSO Nº 2853/2021

ALESSANDR A NUNES
LORDS:0386557000132
Assinado de forma digital por
ALESSANDRA NUNES
LORDS:0386557000132
Dados: 2022.03.10
12:41:32 -05'00'

Aos 08 (oito) dias do mês de março do ano de 2022, o **MUNICÍPIO DE IÚNA - ES**, pessoa jurídica de direito público interno, devidamente inscrito no CNPJ sob o n.º 27.167.394/0001-23, com sede na Rua Desembargador Epaminondas Amaral, n.º 58, Centro, Iúna - ES, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. **ROMÁRIO BATISTA VIEIRA**, Prefeito Municipal, brasileiro, casado, empresário, portador do CPF n.º 788.456.027-53 e RG n.º 599171 – SSP/ES, residente e domiciliado à Rua Deputado João Rios, n.º 65, Bairro Centro, neste Município de Iúna, considerando o resultado da licitação nº 066/2021, na modalidade de Pregão, na forma Presencial, para **REGISTRO DE PREÇOS**, processo administrativo nº 2853/2021, resolve registrar os preços da empresa indicada e qualificada nesta **ATA**, de acordo com a classificação por ela alcançada e na quantidade cotada, atendendo às condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e suas alterações, no Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e em conformidade com as disposições a seguir:

01 - CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO:

1.1. A presente Ata tem por objeto o Registro de Preços para eventual e futura **AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL**, conforme condições e especificações contidas no Termo de Referência e em Seus Anexos.

02 - CLÁUSULA SEGUNDA – DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS:

2.1. Em decorrência da proposta apresentada e homologada no Pregão Presencial nº 066/2021, ficam registrados para contratações futuras os preços unitários e respectivo fornecedor, identificado a seguir:

RAZÃO SOCIAL: ALESSANDRA NUNES LORDS ME MEE, inscrita no CNPJ sob o n.º 03.865.570/0001-32, com sede na Rua Santa Maria, n.º 129, Loja 05, centro, Colatina/ES, cep: 29.700-200, telefone: (27) 9-9697-2388 e (27) 3722-0114, endereço eletrônico: adm@megsport.com.br, neste ato representada por **ALESSANDRA NUNES LORDS**, brasileira, solteira, empresária, portadora do CPF n.º 034.743.397-96 e RG n.º 1.262.012 SSP/ES, residente e domiciliada na Rua Santa Maria, n.º 52, centro, Colatina/ES, cep: 29.700-200.

2.2. Os preços registrados do Detentor da Ata seguem em anexo.

ALESSANDRA
NUNES
LORDS:03865
570000132

Arquivo de forma digital
Scrip: ALESSANDRA NUNES
LORDS:0386570000132
Dados: 2022-03-10
12:42:36 -03:00

SECRETARIA DE GESTÃO E PLANEJAMENTO
SETOR DE LICITAÇÕES
Processo nº 2853/2021. Edital nº 066/2021



2.3. Relação dos licitantes que após o encerramento da fase competitiva, manifestaram "aceite" aos preços e condições registradas pelo licitante vencedor, conforme ata de realização do pregão.

03 - CLÁUSULA TERCEIRA – ÓRGÃO PARTICIPANTE:

3.1. O Município de Iúna será o órgão gerenciador da Ata de Registro de Preços, não existindo outro órgão participante.

3.2. A Ata de Registro de Preços, durante sua vigência, poderá sofrer as adesões de que trata o art. 22 do Decreto nº 7.892/2013.

04 - CLÁUSULA QUARTA – VALIDADE DA ATA:

4.1. A ata de registro de preços vigorará por 12 (doze) meses, a contar de sua publicação resumida no Diário Oficial do Estado, vedada sua prorrogação.

4.2. Encerrada a vigência da Ata, é vedada a formalização de novas contratações dela decorrentes.

05 - CLÁUSULA QUINTA – REVISÃO E CANCELAMENTO:

5.1. A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata.

5.2. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao fornecedor.

5.3. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o fornecedor para negociar a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

5.4. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

5.4.1. A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado observará a classificação original.

5.5. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

5.5.1. Liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e

5.5.2. Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

5.5.3. Conceder às empresas o reequilíbrio / realinhamento dos preços registrados/contratados.

5.5.3.1. Os pedidos de reequilíbrio / realinhamento de preços, só terão validade se protocolados em data anterior à emissão da Autorização de Fornecimento.

ALESSANDR
A NUNES
LORDS:0386
5570000132

Assinado de forma
digital por
ALESSANDRA NUNES
LORDS:03865570000
132
Data: 2022.03.10
12:42:50 -03'00'

SECRETARIA DE GESTÃO E PLANEJAMENTO
SETOR DE LICITAÇÕES
Processo nº 2853/2021, Edital nº 066/2021



5.5.3.2. Os pedidos deverão ser protocolados na sede da Administração ou serem enviados para o e-mail: gestao@iuna.es.gov.br.

5.5.3.3. A critério da Administração Municipal, os casos que se enquadram no item 5.5.3.1, poderão ser reavaliados.

5.6. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta Ata de Registro de Preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

5.7. O registro do fornecedor será cancelado quando:

5.7.1. Convocado, não comparecer no prazo de até 7 (sete) dias para assinatura do contrato;

5.7.2. Descumprir as condições da Ata de Registro de Preços;

5.7.3. Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

5.7.4. Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou

5.7.5. Sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador.

5.8. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 5.7.1, 5.7.2, 5.7.3 e 5.7.5 será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurando o contraditório e a ampla defesa.

5.9. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da Ata, devidamente comprovados e justificados:

5.9.1. Por razão de interesse público; ou

5.9.2. A pedido do fornecedor.

06 - CLÁUSULA SEXTA – DAS OBRIGAÇÕES:

Compete ao Órgão Gerenciador:

6.1. Praticar todos os atos de controle e administração do Sistema de Registro de Preços – SRP.

6.2. Efetuar o registro do licitante e firmar a correspondente Ata de Registro de Preços.

6.3. Gerenciar a Ata de Registro de Preços, providenciando a indicação, sempre que solicitado, dos fornecedores, para atendimento às necessidades da Administração, obedecendo a ordem de classificação e os quantitativos de contratação definidos.

6.4. Conduzir os procedimentos relativos a eventuais renegociações dos preços registrados.

6.5. Aplicar as sanções, garantida a ampla defesa e o contraditório, decorrentes de descumprimento do pactuado na Ata de Registro de Preços, ou das obrigações contratuais, em relação às suas próprias contratações.

6.6. Realizar, periodicamente, pesquisa de mercado para comprovação da vantajosidade dos preços registrados.

6.7. Dar publicidade dos preços registrados, com indicação dos fornecedores.

ALESSANDRA
NUNES
LORDS:03865
570000132

SECRETARIA MUNICIPAL DE
GESTÃO E PLANEJAMENTO
SETOR DE LICITAÇÕES

SECRETARIA DE GESTÃO E PLANEJAMENTO
SETOR DE LICITAÇÕES
Processo nº 2853/2021. Edital nº 066/2021



6.8. Respeitar a ordem de classificação dos licitantes registrados na Ata, nas contratações dela decorrentes;

07 - CLÁUSULA SÉTIMA – CONDIÇÕES GERAIS:

7.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência e no instrumento contratual, anexos ao Edital.

7.2. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta Ata de Registro de Preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666 de 1993.

7.3. Os contratos derivados da presente ata, serão fiscalizados pelos servidores Camila Batista de Aguiar, matrícula número 308843 e Fernanda Oliveira de Lima, matrícula número 304442, representando a Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes; Aline Cristina Prates Moreira almeida, matrícula número 308977 e Miliaie Souza e Silva, matrícula número 308851, representando a Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social, nomeados por portaria subscrita pelo Gabinete do Prefeito.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 02 (duas) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

Iúna/ES, 09 de março de 2022.


PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
Romário Batista Vieira- Prefeito Municipal

ALESSANDRA NUNES LORDS ME MEE
Alessandra Nunes Lords / ou procurador legalmente habilitado 132

ALESSANDRA NUNES
LORDS:03865570000
Assinado de forma eletrônica por:
ALESSANDRA NUNES
LORDS:03865570000132
Dados: 2022.03.10 12:43:27 -0300'



SECRETARIA DE GESTÃO E PLANEJAMENTO
SETOR DE LICITAÇÕES
Processo nº 2853/2021. Edital nº 066/2021



ANEXO1

CADASTRO DE RESERVA	
Lotes 29, 31, 63 e 65	1º - DINHA CALÇADOS E ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI
Lotes 02 e 75	1º - ALESSANDRA NUNES LORDS
Lote 07, 11, 20, 21, 25, 27, 34 e 68	1º - PRIME SOL UTILIDADES DO LAR LIMPEZA E SERVIÇOS EIR



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

ANEXO - TERMO Nº 00021/2022 - SEQUÊNCIA Nº000003099

ALESSANDRA NUNES LORDS:0386570000132
Assinado de forma digital por ALESSANDRA NUNES LORDS:03865570000132
Dados: 2022.03.10 12:39:33 -03'00'

Origem		Pregão Presencial Nº 000066/2021		Processo		002853/2021	
Contrato		Termo Nº 000021/2022					
Empresa		ALESSANDRA NUNES LORDS					
CNPJ		CNPJ: 03.865.570/0001-32					
Endereço		RUA SANTA MARIA, 129 - CENTRO - COLATINA - ES - CEP: 29700200					
Secretaria		00004 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE					
Local		00466 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE					
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quant	Unitário	Valor Total
001	001	APITO FOX 40	ROCKET M55 1163	UN	36,00	16,6900	600,840
002	004	BOLA BASQUETE OFICIAL I descrição: - medidas 72-74cm, 500-540g, camara airbility, matrizada, borracha, miolo slip system removível e lubrificado	STADIUN MIRIM	UN	28,00	43,0000	1.204,000
003	011	BOLA DE VOLEIBOL 5500 descrição: - confeccionada em pu, matrizada com 18 gomos, circunferência de 65 a 67 cm. pressão 4-5 lbs, câmara airbility. peso aproximado 260 - 280g. miolo substituível e lubrificado.	MAGUSSY 3079	UN	40,00	97,0000	3.880,000
004	012	BOLA DE VOLEIBOL 7.0 descrição: - 7.0. material: microfibrã, matrizada com 16 gomos. circunferência de 65 a 67 cm. pressão 4-5 lbs, câmara airbility. peso aproximado 260 - 280g. miolo substituível e lubrificado. bola oficial da confederação brasileira de voleibol (cbv) e aprovada pela federação internacional de voleibol (fivb)	SYSTEM MX 7.0	UN	10,00	74,8000	748,000
025	015	BOLA FUTSAL desenvolvida com tecnologia ultra fusion, sem costuras; peso: 400-440 g; circunferência: 62-64 cm; gomos: 6; laminado: pu; câmara: 6d; sistema de forro: termofixo; câmara interna: evacel; dupla colagem; miolo: cápsula sis.	PENALTY RX 500	UN	30,00	92,0000	2.760,000
005	017	BOLA FUTSAL PROFISSIONAL peso: 410-440, circunferência 62-64cm, sem costura, miolo: slip system - removível e lubrificado, material: pu, circunferência: 64cm câmara: airbi, lity.	MAGUSSY 3027	UN	60,00	58,9200	3.535,200
006	019	BOLA HANDEBOL H1L descrição: - circunferência 64-66 cm, peso 360-390 g, camara airbility, miolo de silicone slip system removível e lubrificado	MAGUSSY 3024	UN	55,00	54,1800	2.979,900
007	020	BOLA HANDEBOL H2L descrição: - circunferência 54-56 cm, peso 325-490 g, camara airbility, miolo de silicone slip system removível e lubrificado	MAGUSSY 3023	UN	85,00	56,3000	4.785,500
008	021	BOLA HANDEBOL H3L descrição: - circunferência 58-60 cm. peso 425-475 g, camara airbility, miolo de silicone slip system removível e lubrificado	MAGUSSY 3022	UN	40,00	60,0000	2.400,000
009	025	BOLSA DE TRANSPORTAR BOLA, TAMANHO G descrição: - polipropileno 2mm capacidade minima 7 bolas	PANGUE 90	UN	20,00	22,9200	458,400
010	027	BOMBA PARA ENCHER BOLA descrição: - vd - 1207, com bico.	LEADER 251	UN	50,00	13,5000	675,000
024	029	COLETE DUPLA FASE material: 100% poliéster, modelo: dupla face, cor: variada,	MS DF	JG	20,00	348,9000	6.978,000



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

ALESSANDR Assinado de forma
A NUNES digital por
LORDS:0386 ALESSANDRA NUNES
5570000132 LORDS:038655700001
32
Dados: 2022.03.10
12:39:48 -03'00'

		tamanho: g, uso: esportivo, características adicionais: logotipo, elástico inferior e sem bolso; jogo: 20 un							
011	034	CORDA TRANCADA 10 MM PRETA EM NYLON - PRODUTO CLASSE A	RIOMAR 10	M	190,00	2,1600	410,400		
012	035	DEBRUM FIXAÇÃO ANTENA VOLEIBOL descrição: - pa - medida 2m	PANGUE 333	PAR	10,00	47,8500	478,500		
013	044	MACAS par de maçãs para ginástica rítmica. adulto. super resistente de plástico, peso 150g, com 45 cm.	DICAT 45CM	UN	10,00	49,5000	495,000		
014	057	PECAS PARA JOGO DE XADREZ OFICIAL REI 9 32 unidades peça com rei 9 cm, 16 unidades em cada cor, altura de referência rei 9 cm, feito em plástico maciço de alto impacto.	BOTICELLI 222	ESTOJ	10,00	51,9000	519,000		
015	058	PETECA descrição: - modelo confeccionado com sinalizador e amortecedor. toque macio e preciso. modelo ideal para jogos noturnos e diurnos; possui 4 penas brancas com camadas de borracha de sobreposição.	BORAKBOR A BR	UN	250,00	9,3000	2.325,000		
016	061	RAQUETE PING-PONG COM BOLA descrição: - raquete em madeira com estilo clássico com borracha nos dois lados em cores distintas, modelo oficial com cabo. medidas aproximadas: altura: 25cm acompanha 3 bolas de ping pong. largura: 14,5 cm peso aproximado 160 gr	CONVOY CLASSIC	KIT	10,00	27,9000	279,000		
017	066	REDE PARA TENIS DE MESA COM SUPORTE PARA FIXAÇÃO NA MESA descrição: - rede confeccionada em nylon com medidas oficiais (aproximadamente axlxp 15x1,75x3cm), faixa em tecido na parte superior. suporte para fixação confeccionado em metal para maior durabilidade, removível.	PANGUE 453	UN	4,00	31,5000	126,000		
018	072	SACO REDE para transporte de bolas, mínimo 06 unidades, polietileno, de no mínimo 2,5mm	PANGUE 092	UN	9,00	22,9900	206,910		
019	076	TROFEU ARTILHEIRO troféu com 44 cm de altura, base oitavada em polímero na cor preta com 14,5 cm de largura, sobre esta base uma placa em metal adesivada com tema de futebol de campo. fixando esta placa uma estatueta intercambiável de chuteira metalizada na cor dourada.	JEBS 1468	UN	70,00	49,7900	3.485,300		
020	085	TROFEU DOURADO TIPO ESTATUETA 23 A 27CM descrição: - tipo estatueta, em poliestileno, com chapinha para gravação personalizada, arte de um garoto chutando a bola.	JEBS 2000A	UN	50,00	22,2200	1.111,000		
021	086	TROFEU DOURADO TIPO ESTATUETA 29 A 33CM descrição: - tipo estatueta, em poliestileno, com chapinha para gravação personalizada.	JEBS 2215	UN	55,00	37,5000	2.062,500		
022	087	TROFEU DOURADO TIPO ESTATUETA 31 A 35CM descrição: - tipo estatueta, em poliestileno, com chapinha para gravação personalizada.	JEBS 2215A	UN	55,00	37,5000	2.062,500		
023	089	TROFEU GOLEIRO troféu com 38 cm de altura, base oitavada em polímero na cor preta com 12,1 cm de largura, sobre esta base uma placa em metal adesivada com tema de futebol de campo. fixando esta placa uma estatueta intercambiável de goleiro metalizada na cor dourada.	JEBS 1469	UN	65,00	68,0000	4.420,000		
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE:							48.985,950		



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

ALESSANDRA NUNES
LORDS:03865570000132
70000132

Assinado de forma digital por ALESSANDRA NUNES
LORDS:03865570000132
Dados: 2022.03.10 12:40:00 -03'00'

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE: 48.985,950							
Secretaria		00016 - SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL					
Local		00607 - SCFV - CRIANÇAS E ADOLESCENTES					
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quant	Unitário	Valor Total
026	001	APITO FOX 40	ROCKET M55 1163	UN	4,00	16,6900	66,760
027	004	BOLA BASQUETE OFICIAL I descrição: - medidas 72-74cm, 500-540g, camara airbilty, matrizada, borracha, miolo slip system removivel e lubrificado	STADIUN MIRIM	UN	5,00	43,0000	215,000
028	011	BOLA DE VOLEIBOL 5500 descrição: - confeccionada em pu, matrizada com 18 gomos, circunferência de 65 a 67 cm. pressão 4-5 ibs, câmara airbilty. peso aproximado 260 - 280g. miolo substituível e lubrificado.	MAGUSSY 3079	UN	3,00	97,0000	291,000
029	012	BOLA DE VOLEIBOL 7.0 descrição: - 7.0. material: microfibra, matrizada com 16 gomos. circunferência de 65 a 67 cm. pressão 4-5 ibs, câmara airbilty. peso aproximado 260 - 280g. miolo substituível e lubrificado. bola oficial da confederação brasileira de voleibol (cbv) e aprovada pela federação internacional de voleibol (fivb)	SYSTEM MX 7.0	UN	3,00	74,8000	224,400
030	025	BOLSA DE TRANSPORTAR BOLA, TAMANHO G descrição: - polipropileno 2mm capacidade minima 7 bolas	PANGUE 90	UN	2,00	22,9200	45,840
031	027	BOMBA PARA ENCHER BOLA descrição: - vd - 1207, com bico.	LEADER 251	UN	5,00	13,5000	67,500
032	034	CORDA TRANCADA 10 MM PRETA EM NYLON - PRODUTO CLASSE A	RIOMAR 10	M	10,00	2,1600	21,600
033	035	DEBRUM FIXACAO ANTENA VOLEIBOL descrição: - pa - medida 2m	PANGUE 333	PAR	2,00	47,8500	95,700
034	044	MACAS par de maçãs para ginástica rítmica. adulto. super resistente de plástico, peso 150g, com 45 cm.	DICAT 45CM	UN	5,00	49,5000	247,500
035	057	PECAS PARA JOGO DE XADREZ OFICIAL REI 9 32 unidades peça com rei 9 cm, 16 unidades em cada cor, altura de referência rei 9 cm, feito em plástico maciço de alto impacto.	BOTICELLI 222	ESTOJ	4,00	51,9000	207,600
036	058	PETECA descrição: - modelo confeccionado com sinalizador e amortecedor. toque macio e preciso. modelo ideal para jogos noturnos e diurnos; possui 4 penas brancas com camadas de borracha de sobreposição.	BORAKBOR A BR	UN	15,00	9,3000	139,500
037	061	RAQUETE PING-PONG COM BOLA descrição: - raquete em madeira com estilo classico com borracha nos dois lados em cores distintas, modelo oficial com cabo. medidas aproximadas: altura: 25cm acompanha 3 bolas de ping pong. largura: 14,5 cm peso aproximado 160 gr	CONVOY CLASSIC	KIT	5,00	27,9000	139,500
038	066	REDE PARA TENIS DE MESA COM SUPORTE PARA FIXACAO NA MESA descrição: - rede confeccionada em nylon com medidas oficiais (aproximadamente axlxp 15x1,75x3cm), faixa em tecido na parte superior. suporte para fixacao confeccionado em metal	PANGUE 453	UN	1,00	31,5000	31,500



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

		para maior durabilidade, removível.					
039	072	SACO REDE para transporte de bolas, mínimo 06 unidades, polietileno, de no mínimo 2,5mm	PANGUE 092	UN	2,00	22,9900	45,980
040	076	TROFEU ARILHEIRO troféu com 44 cm de altura, base oitavada em polímero na cor preta com 14,5 cm de largura, sobre esta base uma placa em metal adesivada com tema de futebol de campo. fixando esta placa uma estatueta intercambiável de chuteira metalizada na cor dourada.	JEBS 1468	UN	6,00	49,7900	298,740
041	089	TROFEU GOLEIRO troféu com 38 cm de altura, base oitavada em polímero na cor preta com 12,1 cm de largura, sobre esta base uma placa em metal adesivada com tema de futebol de campo. fixando esta placa uma estatueta intercambiável de goleiro metalizada na cor dourada.	JEBS 1469	UN	3,00	68,0000	204,000
SCFV - CRIANÇAS E ADOLESCENTES:						2.342,120	
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL:						2.342,120	
ALESSANDRA NUNES LORDS:						51.328,070	

**ALESSANDRA
NUNES**
**LORDS:03865
570000132**

Assinado de forma
digital por ALESSANDRA
NUNES
LORDS:03865570000132
Dados: 2022.03.10
12:40:15 -03'00'

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

O Município de Governador Lindenberg-ES, através do Prefeito municipal, torna pública a homologação da seguinte licitação:

Pregão Eletrônico: nº: 009/2022.

Processo: nº 98.044/2021.

Vencedora: QUASAR BRASIL INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA.

Lotes: 01 e 03.

Valor: R\$ 5.986,16 (cinco mil, novecentos e oitenta e seis reais e dezesseis centavos).

Vencedora: CASTELAN MOVEIS E ELETRODOMESTICOS EIRELI.

Lote: 02.

Valor: R\$ 10.139,38 (dez mil, cento e trinta e nove reais e trinta e oito centavos).

Vencedora: CLAUDINEI TONIETTI EPP.

Lote: 04.

Valor: R\$ 3.258,00 (três mil duzentos e cinquenta e oito reais).

Objeto: a aquisição de Instrumentos Musicais para estruturação da Banda Marcial/Musical do Município de Governador Lindenberg/ES.

Governador Lindenberg, ES, 10 de março de 2022.

LEONARDO PRANDO FINCO

Prefeito Municipal

Protocolo 813653

Ibiraçu**Resumo de ARP
Nº 010 e 011 /2022**

Contratante: Município de Ibiraçu. Proc. Nº: 3351/2021. PE 013/22. Objeto: Aquisição de pneus, câmara de ar e protetor de câmara, para atender os veículos de categoria leves, médios e pesados pertencentes a frota das secretarias municipais. Contratadas: **ATA 010: BOREAL SUL COMERCIAL LTDA**, CNPJ nº 39.422.751/0001-31, R\$ 13.304,00; **ATA 011: VICENZO PNEUS E-COMMERCE LTDA**, CNPJ nº 39.859.999/0001-64, R\$ 18.554,00; Vigência: 12 meses.

Ibiraçu, 10 de março de 2022.

DIEGO KRÉNTZ

Prefeito Municipal

Protocolo 813344

**Resumo de ARP
Nº 012 e 013 /2022**

Contratante: Município de Ibiraçu. Proc. Nº: 3351/2021. PE 012/22. Objeto: Aquisição de pneus, câmara de ar e protetor de câmara, para atender os veículos de categoria leves, médios e pesados pertencentes a frota das secretarias municipais. Contratadas: **ATA 012: VICENZO PNEUS E-COMMERCE LTDA**, CNPJ nº 39.859.999/0001-64, R\$ 219.188,94; **ATA 013: FILIPE AUGUSTO DRUMOND SOARES - ME** CNPJ nº 27.088.431/0001-08, R\$ 205.606,90; Vigência: 12 meses.

Ibiraçu, 10 de março de 2022.

DIEGO KRÉNTZ

Prefeito Municipal

Protocolo 813346

**Resumo de ARP
Nº 012 e 013 /2022**

Contratante: Município de Ibiraçu. Proc. Nº: 3351/2021. PE 012/22. Objeto: Aquisição de pneus, câmara de ar e protetor de câmara, para atender os veículos de categoria leves, médios e pesados pertencentes a frota das secretarias municipais.

Contratadas: **ATA 012: VICENZO PNEUS E-COMMERCE LTDA**, CNPJ nº 39.859.999/0001-64, R\$ 219.188,94; **ATA 013: FILIPE AUGUSTO DRUMOND SOARES - ME** CNPJ nº 27.088.431/0001-08, R\$ 205.606,90; Vigência: 12 meses.

Ibiraçu, 10 de março de 2022.

DIEGO KRÉNTZ

Prefeito Municipal

Protocolo 813347

Iúna**AVISO DA LICITAÇÃO Nº 017/2022 - PREGÃO PRESENCIAL****PROCESSO Nº 3610/2021**

O Município de Iúna/ES, com fulcro na Lei nº 10.520/02, Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores e LC nº 123/06 e alterações, torna público para conhecimento dos interessados que fará realizar no dia **24 de março de 2022**, na sala de reuniões desta Prefeitura, situada à Rua Des. Epaminondas do Amaral, nº 58, bairro Centro, Iúna - ES, licitação nº 017/2022, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, do tipo "menor preço", para **Registro de preços para eventual e futura aquisição de camisas para eventos, visando atender as demandas das Secretarias da Prefeitura Municipal de Iúna/ES**, com o início do credenciamento às **08h10min** e abertura das propostas às **09h**. ID CidadES: 2022.037E0700001.02.0013. O edital e seus anexos estão disponíveis no site: www.iuna.es.gov.br. Informações poderão ser solicitadas no endereço acima, pelo endereço eletrônico: licitacao@iuna.es.gov.br ou pelo telefone (28) 3545-4754, através do setor de licitações, de segunda à sexta-feira no horário de 08h às 11h e de 13h às 17h.

Iúna/ES, 10 de março de 2022.

Caroline Henriques de Amorim

Pregoeira

Protocolo 813673

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 21/2022

Órgão/Entidade: Prefeitura Municipal de Iúna

Processo Nº2853/2021

Pregão Presencial Nº 66/2021

Objeto: Aquisição de materiais esportivos, para atender às necessidades da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esporte e Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social.

Empresa: Alessandra Nunes Lords ME MEE

CNPJ: 03.865.570/0001-32

Valor global: R\$51.328,07

Vigência: Doze meses a partir da publicação

ID CidadES: 2021.037E0700001.02.0044

A íntegra da Ata de Registro de Preços, com a discriminação dos valores unitários, está disponível para consulta no endereço www.iuna.es.gov.br.

Romário Batista Vieira

Prefeito

Protocolo 813620

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 22 /2022

Órgão/Entidade: Prefeitura Municipal de Iúna

Processo Nº2853/2021

Pregão Presencial Nº 66/2021

Objeto: Aquisição de materiais esportivos, para atender às necessidades da Secretaria Municipal de